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گام تازه دولت در حذف ثروتمندان از فهرست یارانه بگیران 

یارانه 50 نماینده مجلس قطع شد
 حذف پزشکان، قضات، مدیران عامل و صاحبان حقوق بالای 3/5 میلیون تومان                  قطع یارانه پردرآمدها به نمایندگان مجلس رسید

4

شهروند|  یارانه نزدیک به یک ششم نمایندگان 
مجلس قطع شد. این موضوع درشرایطی رخ می دهد 
که دولت اعلام کرده در چهارماه ابتدای  سال 95 حدود 
200 هزار نفر از ثروتمندان را از لیست کمک های نقدی 
خط زده است. حذف یارانه ها درحالی ادامه دارد که 
کمتر از یک سال به انتخابات ریاست جمهوری آینده 
باقی مانده و این رفتار خلاف رویه های انتخاباتی در 
ایران است. حالا درجامعه ای که گاه رفتارهای ضدملی 
و عوام پسندی مانند پرداخت یارانه و کمک های نقدی 
به عنوان شعار انتخاباتی مطرح می شود، کابینه یازدهم 
درست رفتاری معکوس درپیش گرفته است تا اثبات 
کند نگاه بلندمدت به منافع ملی و اصلاح زیرساخت های 
اقتصادی را در اولویت برنامه های خود قرار داده است. 
حذف یارانه ثروتمندان و اختصاص آن به رفاه عمومی  
از  سال گذشته در دستور کار دولت یازدهم قرار گرفته 
است. براساس اعلام وزارت کار، در  سال 94 یارانه 
3 میلیون و200 ثروتمند حذف شده و با تصویب 
نمایندگان مجلس روند حذف یارانه ها در  سال 95 با 10 
گروه مرفه دنبال می شود. پزشکان، قضات دادگستری، 
استادان رسمی دانشگاه، نمایندگان مجلس، مدیران 
شرکت های دولتی و غیردولتی و تمام کارمندان، 
بازنشستگان، مستمری بگیران و پرسنل نیروی مسلح 
که ماهانه بیشتر از 3.5 میلیون تومان درآمد دارند، 

ازجمله این افراد هستند. 
حذفی های 95 به طور دقیق مشخص شده اند

احمد میدری معاون وزیر تعاون،  کار و رفاه اجتماعی 
با اشاره به قانون گرایی دولت یازدهم اعلام کرد: مطابق 
با درخواست صریح قانون روند حذف ثروتمندان از 
لیست یارانه بگیران ادامه دارد و درهمین راستا 50نفر 
از پذیرفته شدگان جدید مجلس که پیش از این یارانه 

دریافت می کردند، از لیست یارانه حذف شده اند. 
او در ارتباط تلفنی با بخش خبری شبکه یک سیما 
توضیح داد: امسال حداکثر 200 هزار نفر را برای حذف 
یارانه به سازمان هدفمندی اعلام کرده بودیم که 
مشخص شد یارانه بخش قابل توجهی از آنها قبلا قطع 

شده است.
معاون وزیر کار همچنین توضیح داد: مجلس در  
سال 94 ضوابط مشخصی را اعلام نکرده بود اما برای 
 سال 95 ضوابط حذف یارانه بگیران شفاف شد و 10 
گروه پردرآمد برای حذف یارانه به دولت اعلام شد 

که نمایندگان مجلس، اعضای هیأت علمی و قضات 
ازجمله آنها به شمار می روند. 

میدری ادامه داد: قانون مشخص کرده است که در 
 سال 95 یارانه چه کسانی قطع شود و دولت یازدهم 
برهمین اساس روند حذف یارانه ها را ادامه می دهد. 
ضمن این که مجلس کدملی همه نمایندگان ادوار 
مختلف مجلس را اعلام کرده که از این میان 50نفر 
از پذیرفته شدگان جدید مجلس قبلا یارانه دریافت 
می کردند، درحال حاضر از لیست دریافت یارانه نقدی 

حذف شده اند. 
پرداخت یارانه به ثروتمندان از عجایب ایران

مهدی تقوی اقتصاددان درباره پرداخت یارانه به 
ثروتمندان به »شهروند« می گوید: پرداخت یارانه به 
ثروتمندان یکی از اتفاق های عجیب و غریب ایرانی است 
که در هیچ کجای دنیا مرسوم نیست اما این مسأله در 
دولت گذشته و با اهداف سیاسی رخ داد، زیرا ساده ترین 
حساب و کتاب ها می توانست پیش بینی کند که تبعات 
این رفتار دولت چه خواهد بود و حتی یک دانشجوی 
دوره لیسانس دانشکده اقتصاد می توانست به خوبی 
نتیجه این رفتار غیراصولی و سیاست زده دولت گذشته 

را پیش بینی کند. 
او ادامه می دهد: نتیجه پرداخت یارانه به ثروتمندان 
آن بود که رشد اقتصاد منفی شد، اشتغال از بین رفت 

و تورم 40 درصدی رخ داد که تبعات این مسأله گریبان 
تمام ایرانی ها و به ویژه قشر متوسط و فقیر جامعه را 
گرفت. دولت وقت 45 هزارتومان به مردم پرداخت اما 

قیمت کالاها و خدمات چند برابر شد. 
این اقتصاددان تأکید می کند: رکود و بیکاری که امروز 
گریبانگیر اقتصاد ما شده، نتیجه همین اقدام دولت 
گذشته است. در زمان نخست وزیری مارگریت تاچر، من 
در انگلیس دانشجو بودم و خوب به یاد می آورم که مشابه 
این سیاست در انگلستان پیاده شد اما افزایش قابل توجه 
نرخ بیکاری تبعات این اتفاق بود. اتفاقی که باعث شد 

مردم انگلیس روی تابوت تاچر آشغال بریزند!
تقوی با تأکید بر این که دولت مسیر درستی در حذف 
یارانه بگیران ثروتمند انتخاب کرده است، می گوید: 
رفتاری که در ابتدا کابینه یازدهم درپیش گرفت، 
این بود که ثروتمندان به صورت داوطلبانه از یارانه 
45 هزارتومانی خود انصراف دهند تا این یارانه صرف 
منافع عمومی  شود اما این مسأله اتفاق نیفتاد و دولت 
ناچار شد غربالگری کند و حذف اجباری درپیش بگیرد. 
وی ادامه می دهد: در تمام دنیا یارانه حق اقشار ضعیف 
و گاهی متوسط است و این که دولت برای پرداخت 
کمک نقدی به ثروتمندان کسری بودجه بیاورد و 
از پروژه های عمرانی یا بنگاه های تولید و اشتغال به 
نفع ثروتمندان هزینه کند، رفتاری غیراصولی و 

غیراقتصادی است. 
کسری 6 تا 17 هزار  میلیارد تومانی یارانه

پرداخت یارانه به ثروتمندان درشرایطی رخ می دهد 
که دولت به تازگی اعلام کرده است. دربهترین شرایط 
برای پرداخت یارانه نقدی 6 تا 17 هزار میلیارد تومان 
کسری بودجه دارد و طیب نیا روز پرداخت یارانه نقدی را 
روز مصیبت اعظم برای دولت توصیف کرده است. براین 
اساس دولت باید 39 هزار میلیارد تومان یارانه نقدی به 
مردم پرداخت کند و علاوه بر این به 4 بخش مسکن، 
تولید، اشتغال و سلامت نیز یارانه بپردازد. با این حال 
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری تأکید 
می کند؛ برای پرداخت یارانه نقدی به مشکل خورده 
است. این و میزان هزینه های مشخص شده با درآمد 
کشور تعادل ندارد. او توضیح می دهد، اگر بخواهیم به 
تمام ردیف های هزینه ای که برای هدفمندی پیش بینی 
شده، یارانه پرداخت کنیم، با کسری 17 هزارمیلیاردی 
مواجه هستیم. به گفته جهانگیری، دولت باید به غیر 
از 39 هزارمیلیارد تومان پرداخت به بخش های اساسی 
دیگر اقتصاد نیز یارانه بدهد. از این میان سهم یارانه ای 
بخش درمان 4 هزارو۸00 میلیارد تومان، بخش تولید 
5 هزارو200 میلیارد تومان، مسکن  هزارو300 میلیارد 
تومان و اشتغال 4 هزار میلیارد است که این تکالیف 
هزینه ای حدود 17 هزار میلیارد تومان کسری بودجه 

برای دولت به بار می آورد. 
افزایش سالانه حدود یک میلیون یارانه بگیر

با این حال حذف یارانه بگیران ثروتمند در  سال 
گذشته بدون چالش نبود و درحالی  که مجلس 
دولت را موظف به حذف یارانه بگیران ثروتمند کرده 
بود، نمایندگان نگران از سرنوشت انتخاباتی خود با 
رسانه های مختلف مصاحبه کرده و دولت را برای حذف 
یارانه بگیران زیر سوال می بردند. با این وجود دولت که 
نبود بانک های اطلاعاتی شفاف و مشخص را یکی از 
مشکلات اساسی خود برای حذف یارانه بگیران می داند، 
اعلام کرده است که اطلاعات موجود تنها کفاف حذف 
یارانه حدود 7 میلیون نفر را می دهد و تعیین تکلیف 
یارانه نزدیک به 70 میلیون نفر دشوار و زمانبر است. 
این مسأله درشرایطی رخ می دهد که سالانه بیشتر 
از یک میلیون زاد و ولد درکشور رخ می دهد و دولت 
ناچار است هرسال بخشی از این زاد و ولدها را به لیست 

یارانه بگیران اضافه کند. 

وزارت جهاد کشاورزی: ایران با تولید 1۴5 تن 
نخ ابریشم رتبه هشتم جهان را دراختیار دارد

استاندار آستاراخان روسیه: 160 شرکت 
ایرانی در آستاراخان روسیه ثبت شد

ایران و کره شرکت مشترک پرورش ماهی 
تأسیس   می کنند

نخستین محموله ترانزیتی هند به روسیه از 
طریق ایران در ماه آتی میلادی انجام می شود

مشاور نوبخت: دوپاره شدن سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی کشور شایعه است

توسعه میدان نفتی یادآوران به ساینوپک 
چین واگذار شد

بخشنامه جدید دولت: استفاده از لامپ 
پرمصرف در ساختمان های دولتی ممنوع شد

متهمان پرونده قاچاق بندر شهید رجایی به 
210 کانتینر اعتراف کرده اند

مشاور وزیر صنعت: نیمی از قراردادهای 
صنعتی بین المللی پسابرجام عملیاتی شد

طرح چگونگی ساخت برج های دوقلو به 
شهرداری رفت

راه آهن ایران: انفجار ترکیه در مسیر 
قطارهای ایرانی رخ نداده است

بدون شرح

گزیده خوانی

  کاهش نرخ سود بیمه های زندگی و 
مستمری| شورایعالی بیمه حداکثر نرخ سود 
فنی بیمه های زندگی و مستمری با مدت حداکثر 
دو سال را 16 درصد تعیین کرد. البته نرخ سود فنی 
بیمه های زندگی و مستمری پیش از این 1۸ درصد 
برای 5 سال تعیین شده بود که با توجه به کاهش 
نرخ تورم به زیر 10درصد، شورایعالی بیمه به عنوان 
نهاد قانونگذار در زمینه نرخ های بیمه، مدت آن 
را تقلیل داد. شورایعالی بیمه حداکثر نرخ سود 
فنی در بیمه های زندگی و مستمری با مدت 
بیش از چهار سال را 16درصد برای دوسال اول، 
13 درصد برای دو سال دوم و 10درصد برای مازاد 

بر چهار سال اعلام کرد.

  افزایش قیمت برنج و روغن درهفته آخر 
تیر|  آمار بانک مرکزی از خرده فروشی 11 گروه 
مواد خوراکی درهفته منتهی به اول مرداد در 
تهران نشان می دهد قیمت 6 گروه کالایی ازجمله 
گوشت مرغ نسبت به هفته پیش از آن افزایش، 3 
گروه کالایی دیگر کاهش یافته و 2 گروه نیز ثابت 
مانده است. در مدت یادشده تخم مرغ 1.4درصد، 
برنج 1.3درصد، حبوب 2.2درصد، گوشت مرغ 
1.7درصد، قندوشکر 4.1 درصد و روغن نباتی 
0.1 درصد افزایش قیمت داشتند و گروه میوه های 
تازه 5.4درصد، سبزی های تازه 0.4 درصد و 

گوشت قرمز 0.4 درصد کاهش را تجربه کردند.

  گرما مرغ را گران کرد| درحالی  که گفته 
می شود قیمت مرغ باید حدود 7500تومان باشد 
اما طی روزهای اخیر قیمت آن به ۸ تا ۸500تومان 
به ازای هر کیلو نیز رسیده است. درهمین راستا 
محمد یوسفی رئیس انجمن پرورش دهندگان 
مرغ درباره این موضوع گفت: گرما مهم ترین دلیل 
گرانی مرغ طی چند روز اخیر بوده که باعث شده 

تعدادی از مرغ های زنده تلف شوند. 

  ایران برای همکاری با ایتالیا شرط گذاشت| 
اصغر فخریه کاشان قائم مقام وزیر راه  با اشاره به 
همکاری ایران و ایتالیا در پروژه های زیرساختی 
گفت: راه اندازی مرکز تست در راه آهن را با 
ایتالیایی ها دنبال می کنیم که قرارداد این پروژه 
درحال نهایی شدن است. همچنین یکی دیگر از 
پروژه ها قطار سریع السیر قم- اراک است. شرط 
ما این است که برای اجرای همه این پروژه ها، 

ایتالیایی ها باید مناقصه داخلی برگزار کنند.

  ساخت نیروگاه خورشیدی با همکاری 
ایتالیا و سوییس|  پس از امضای قرارداد 
ساخت چند نیروگاه برق خورشیدی بین ایران 
و آلمان، قرارداد ساخت بزرگترین نیروگاه برق 
خورشیدی ایران به ارزش تقریبی 40 میلیون 
یورو با سرمایه گذارانی از ایتالیا و سوییس امضا 
شد. براین اساس قرار است این نیروگاه برق 
خورشیدی با ظرفیت و توان تولید 30 مگاوات در 
 استان خراسان شمالی طراحی، ساخت، نصب و

 راه اندازی شود.

شهروند| برجام برقرار شد و بیشتر فعالان اقتصادی سعی کردند تا از این 
برقراری بهترین و بیشترین نتیجه را عاید کشورمان کنند؛ گرچه مهم ترین 
و اصلی ترین اثر برجام و برداشته شدن تحریم ها در حوزه بانکی و برقراری 
مبادلات بانکی بوده است. حال پس از همه این اتفاق ها هنوز هم برخی از 
مخالفان دولت سعی بر آن دارند تا این دستاورد را کوچک و بی نتیجه جلوه 
دهند و مدام بر این نکته تکیه می کنند که مبادلات دلاری و... هنوز برقرار 
نشده است. درحالی که روز گذشته سیف، رئیس کل بانک مرکزی اعلام 
کرد که روابط بانکی و کارگزاران بانکی با کشورهای دیگر برقرارشده است؛ 
به طوری که از ابتدای شروع برجام تا به امروز چیزی نزدیک به 5۸00 ال سی 
برای تجارت ایرانی صادر شده و روابط کارگزاری نیز پس از برداشتن تحریم ها 
تا به امروز با 472 رابطه کارگزاری بانکی نیز برقرار شده است. اهمیت این 
روابط از آنجا مشخص می شود که بیشتر فسادهای بانکی و نامشخص بودن 
دریافت و پرداخت ها در واردات بسیاری از کالاها از نبود روابط کارگزاری 

بانکی و پرداخت های غیربانکی سرچشمه می گرفت. 
ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی در جلسه شورای اداری 
آذربایجان غربی گفت: بیش از 5۸00  ال سی از زمان آغاز اجرای برجام در 
دی ماه گذشته برای تجار ایرانی در بانک های دنیا صادر شده است. علاوه بر آن 
472 رابطه کارگزاری بانکی در این مدت بین ایران و دیگر کشورهای دنیا ثبت 

شده که بسیار قابل توجه است.

وی تأکید کرد: اجرای برجام برخلاف بسیاری از القاهای صورت گرفته از 
دستاوردهای بزرگ دولت به شمار می رود و گشایش های قابل توجهی پس 

از اجرای آن داشته ایم.
وی با اشاره به این که بر خلاف گذشته، بانک های بزرگ اروپایی امروز با 
ایران کار می کنند، اضافه کرد: این آمار نشان دهنده بازشدن فضای توسعه 
تجارت کشورمان پس از اجرای برجام بوده و بهبود روزافزون این امر را در 
ماه های آتی بازگو می کند. این وضع با وجود بهبود نسبت به سال های گذشته، 
مطلوب ما نیست و ما خواهان بهتر شدن این وضع در هفته ها و ماه های آینده 
هستیم.رئیس کل بانک مرکزی از اهتمام دولت برای سروسامان دادن به 
مسائل اقتصادی از ابتدای فعالیت دولت تدبیر و امید خبر داد و گفت: تحریم 
سنگینی پیش از تصویب و اجرای برجام برای کشورمان در دنیا وجود داشت 
ولی پس از آن، به رغم محدودیت ها دستاوردهای بزرگی در توسعه ارتباط 
با دنیا داشته ایم.سیف آرامش در فضای اقتصادی را نتیجه فعالیت مستمر و 
مصمم دولت تدبیر و امید در کشور عنوان کرد و ادامه داد: از ابتدای فعالیت 
این دولت تورم بیش از 40 درصدی به کمتر از 10 درصد کاهش یافت و نوسان 
نرخ ارز در انواع مختلف نیز بسیار کمتر از پیش شد که این روند همچنان با 
اهتمام دولت ادامه دارد.وی پیش بینی پذیر بودن اقتصاد را عامل مهمی برای 
حضور سرمایه گذاران در کشور دانست و افزود: درحال حاضر ثبات ازجمله 
شاخصه های اقتصاد ایران به شمار می رود. بالا بودن نرخ سود بانکی و تورم 

عامل مهمی برای ایجاد ساختار نامتعادل نظام بانکی است. در گذشته با 
اجرای برنامه های نامناسب و عدم وجود ساختار متعادل در نظام بانکی، 
بانک ها بخش اعظمی از قدرت تسهیلات اعطایی خود را به علت های مختلف 
به ویژه دارایی های منجمد شده شامل مطالبات غیرجاری، مطالبات از دولت 
و همچنین دارایی های غیرمالی از دست داده بود که این امر با ایجاد انضباط 
در این دولت، بهبود یافته ولی به حد بهبود کامل نرسیده است.رئیس کل 
بانک مرکزی از برنامه ریزی این بانک با همراهی نهادهای مرتبط برای خروج 
هفت هزار و 500 واحد کوچک و متوسط در سطح کشور از مشکلات مالی با 
اعطای سرمایه در گردش خبر داد و اضافه کرد: برای جلوگیری از هدر رفت 
این تسهیلات سعی داریم براساس اولویت های تعریف شده، این وام ها را در 
اختیار واحدها قرار دهیم.وی گفت: طبق بررسی های صورت گرفته برای 
احیای همه این واحدها حدود 160 هزار میلیارد ریال تسهیلات لازم است که 
رقم بسیار کم نسبت به کل تسهیلات اعطایی سالانه را در برمی گیرد و به 
راحتی می توان آن را تزریق کرد که البته شرط انجام این امر، وجود توجیه 
فنی، اقتصادی و بازاریابی برای تولیدات واحدهاست.سیف با اشاره به اعطای 
چهار میلیون و 170 هزار  میلیارد ریال تسهیلات در سیستم بانکی کشور در 
سه ماهه ابتدای سال گذشته اظهار کرد: این میزان امسال با رشد 44 درصدی 
روبه رو بوده و هدف اصلی این تسهیلات نیز رشد تولید و اختصاص به 

واحدهای تولیدی مشکل دار بوده است.

از برجام تاکنون تجارت روان  شده است

5800 ال سی بانک های جهانی برای ایران

عدد خبر

روز گذشته رحیم میدانی معاون آب و آبفای وزیر 
نیرو گفت: بیش از 50 درصد آب مورد نیاز کشور از محل 
سفره های زیرزمینی تأمین می شود. این درحالی است که 
بخش بزرگی از سفره های زیرزمینی کشور درحال از بین 
رفتن است. او افزود: برنامه های اصلاح و احیای منابع آب 

کشور یک برنامه بلندمدت است .

سیدحسن  هاشمی استاندار تهران گفت: به منظور نوسازی و 
ساماندهی صنایع، افزایش بهره وری درصنعت و انتقال لکه های 
صنعتی ایجاد 12 هزار هکتار شهرک صنعتی جدید درسطح 
استان پیش بینی شده است. او افزود: ایجاد منطقه آزاد تجاری 
در منطقه جنوب فرودگاه امام خمینی)ره( برای توسعه صنایع 

با جذب سرمایه خارجی به صورت مستقیم انجام شده است.

فرامرز مداح مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات  
سازمان راهداری گفت:  در بهار 95 به میزان 13 میلیون 
و477 هزار تن کالاهای نفتی و غیرنفتی از مرزهای زمینی 
و آبی وارد و 20 میلیون و360 هزار تن کالا از مرزهای کشور 
صادر شد. او دراین باره افزود: از مجموع واردات و صادرات 

سهم جاده 7درصد و سهم دریا 93 درصد بود.

بانک مرکزی در بخشنامه ای مقرر کرد شبکه بانکی از 
مردادماه  سال جاری نسبت به پرداخت ماهانه 150 هزار فقره وام 
ازدواج با یک ضامن معتبر، اقدام کنند. درهمین راستا مقرر شد 
بانک های عامل به صورت 15روز یک بار نسبت به اعلام آمار و 
عملکرد به بانک مرکزی جهت اعطای تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج جاری اقدام کنند.

50 
درصد

12
هزار

20
میلیون تن 

150
هزار  

وام ازدواج درهر ماه کالا در بهار 95 صادر شدهکتار شهرک صنعتی جدید در استان تهران آب از منابع تجدیدپذیر تأمین می شود

گزارش خبری

جهانگیری خبر داد: 

مازاد چهار میلیارد دلاری صادرات 
غیرنفتی بر واردات 

ایرنا|  روز گذشته اسحاق جهانگیری در جلسه 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی از پیشی گرفتن 
صادرات غیرنفتی بر واردات خبر داد. او در این باره 
گفت: در چهار ماهه نخست  سال جاری میزان 
صادرات غیرنفتی کشور چهار میلیارد دلار از واردات 

بیشتر بوده است.
او با اشاره به این گزارش افزود: میزان صادرات 
غیرنفتی در چهار ماهه نخست  سال جاری با افزایش 
خوبی همراه بوده که از نظر وزنی بیش از 41 میلیون 
تن و معادل 36 درصد و از نظر ارزشی بیش از 
16 میلیارد دلار یعنی معادل 21 درصد افزایش داشته 
است. همچنین مازاد تجاری صادرات غیرنفتی کشور 
نسبت به واردات در چهار ماهه نخست  سال جاری 
حدود چهار میلیارد دلار بوده که این به معنای پیشی 
گرفتن میزان صادرات کشور نسبت به واردات در این 
مدت است. در ادامه جهانگیری همچنین با اشاره به 
جلسه ای که اخیرا با مدیران عامل بانک ها برای رونق 
بخشیدن به فعالیت واحدهای تولیدی کوچک و 
متوسط برگزار شد، گفت: در این جلسه گزارش ها 
حاکی از آن بود که وضع صنعت در کشور رو به بهبود 
است و شرایط لازم برای احیاي بخش تولید کشور در 

حال فراهم شدن است.
معاون اول رئیس جمهوری با یادآوری گزارشات 
ارایه شده در جلسه مذکور خاطرنشان کرد: براساس 
آنچه بانک های عامل اعلام کردند، میزان تسهیلات 
اعطایی به واحدهای تولیدی در سه ماهه نخست 
 سال 95 نسبت به زمان مشابه  سال گذشته 44 درصد 
رشد داشته که در بخش کشاورزی 70درصد، 
در بخش صنعت 39 درصد و در بخش خدمات 
50 درصد افزایش داشته است. تسهیلات ارایه شده 
از سوی بانک مسکن نیز نشان می دهد که رشد خوبی 
در بخش مسکن آغاز شده و تحرک مناسبی در این 

بخش درحال وقوع است.
او همچنین در این جلسه با اشاره به گزارش وزارت 
راه و شهرسازی از طرح پیشنهادی برای تولید انبوه 
مسکن در بافت های فرسوده شهری، تصریح کرد: 
جلسات متعددی در  سال جاری برای رونق بخش 
مسکن برگزار شده و با مصوبات خوبی نیز همراه 
بوده است که از آن جمله می توان به مصوبه بهسازی 
و بازسازی 200 هزار واحد مسکن روستایی در  سال 
اشاره کرد. معاون اول رئیس جمهوری همچنین 
ساماندهی بافت های فرسوده را از دیگر برنامه های 
دولت برشمرد و گفت: یکی از اهداف ساماندهی 
بافت های فرسوده و ناپایدار شهری، کاهش 
آسیب های اجتماعی است؛ زیرا مناطق ناکارآمد 
شهری و بافت های فرسوده می توانند به تهدیدی 

برای جامعه تبدیل شوند.

تسنیم| یک شرکت داخلی سازوکار مورد 
نیاز برای خرید آنلاین پروازهای خارجی 
از طریق کارت های عضو شبکه شتاب را 
درکشور فراهم کرد. این نخستین مرتبه 
درکشور است که شرکتی داخلی سیستم 
خرید آنلاین پروازهای خارجی را با کارت های 
شتاب فراهم می کند و مردم می توانند 
بدون مراجعه به آژانس های مسافرتی اقدام 
به تهیه بلیت کنند. این درحالی است که 
چنین روندی مدت هاست درکشورهای 
دیگر استفاده می شد اما به دلیل تحریم ها و 
متصل نبودن ایران به شبکه بانکی بین المللی 

شهروندان ایرانی قادر به استفاده از این 
خدمات نبودند. کاهش حدود 5 درصدی 
قیمت بلیت و عرضه تمام پروازهای موجود 
برخلاف عملکرد آژانس های مسافرتی 
ازجمله مزایای راه اندازی سیستم خرید 
آنلاین پروازهای بین المللی است. خرید 
بلیت پروازهای خارجی برای ایرانی ها با 
توجه به پروتکل های امضا شده با ریال هیچ 
محدودیتی ندارد. تا یک ماه آینده امکان 
خرید پروازهای داخلی سایر کشورها از 
طریق همین سیستم برای مسافران ایرانی 

مهیا خواهد شد.

مهر| گرفتن مجوز کسب وکار با توجه به 
این که باید از چند نهاد اجازه گرفته شود، 
سبب می شد پرداخت ها و قوانین موازی در 
این حوزه به وجود بیاید. به این ترتیب فرآیند 
ایجاد کسب وکار در ایران بسیار طولانی می شد. 
به همین دلیل اصلاحاتی درنظر گرفته شد تا 
فضای کسب وکار رونق بگیرد. درهمین راستا 
شاپور محمدی معاون وزیر اقتصاد از راه اندازی 
سامانه مجوزهای ایران یا ایران مجوز خبر داد. 
همچنین دستگاه های اجرایی مکلف شدند 
مجوزهای خود را در آن بارگذاری کنند. 
او با بیان این که وزارت اقتصاد موظف شد 

مجوزهای زائد، زمانبر و پرهزینه را ساماندهی 
کند، گفت: گزارشی را درحوزه قانون بهبود 
محیط کسب وکار به مجلس تقدیم کردیم 
که به طور تقریبی به جز ۸ ماده بقیه مواد 
اجرا شده است. معاون طیب نیا با بیان این که 
بیش از 2 هزار مجوز درکشور روی این سامانه 
قرار گرفته است، افزود: بخش عمده ای از این 
مجوزها بررسی و حدود 450 مجوز حذف 
شده است. همچنین او با اشاره به این که تا 
پایان سال، احصای مجوزها و حذف اختیاری 
را کامل خواهیم کرد، گفت: مدت صدور مجوز 

در بورس به کمتر از 30روز رسیده  است.

کاهش 5 درصدی قیمت بلیت هواپیما

امکان خرید آنلاین پروازهای خارجی با کارت های ایرانی 
در راستای بهبود فضای کسب و کار 

 سامانه ایران مجوز راه اندازی شد
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واگذاری قراردادهای تأسیسات آبی 
در حمایت از مدیریت مشارکتی 

علی عرب مدیر امور مشترکین شرکت آب منطقه ای 
گلستان از واگذاری قراردادهای تأسیسات آبی کوچک 
در راستای حمایت از مدیریت مشارکتی مردم خبر داد. او 
دراین باره افزود: در راستای واگذاری بخشی از فعالیت های 
دولت و تقویت و حمایت نهادهای عمومی، پس از احداث 
تأسیسات آبی ازجمله سدهای کوچک و ایستگاه های 
پمپاژ آب بهره برداری و استفاده از تأسیسات مذکور طی 
انعقاد قرارداد به دهیاران، شوراهای اسلامی و تشکل های 
آب بران تحویل می شود. عرب تصریح کرد: درهمین 
راستا ازسوی کارشناسان ستادی در  سال 94 تعداد 
7 قرارداد واگذاری و از ابتدا تاکنون نیز تعداد 42 مورد از 
تأسیسات آبی طی قراردادی تحویل تشکل های محلی 

شده که درحال بهره برداری است.

مدیر مسکن اداره راه و شهرسازی هرمزگان: 

مجتمع تجاری گامرون حلال مشکلات 
شهرک پیامبر اعظم 

ماندانا مقدسی مدیر مسکن و ساختمان اداره کل 
راه وشهرسازي هرمزگان احداث مجتمع تجاری گامرون 
را وسیله ای برای مرتفع ساختن نیازهای ساکنین شهرک 
پیامبر اعظم دانست. او با اعلام این خبر گفت: وسعت 
شهرک پیامبر اعظم)ص( و تعداد خانوارهاي ساکن 
در آن نیازمند زیر ساخت هاي عظیمي است که رفاه 
حال عمومي را با خود به همراه داشته باشد. یکي از این 
نیازها احداث یک مجتمع تجاري بوده که درحال حاضر 
با زیربناي بالغ بر 19 هزار مترمربع در 4 طبقه درحال 
احداث است. او در ادامه افزود: مجتمع گامرون داراي 
اسکلت بتني است و 200 باب مغازه، پارکینگ عمومي 
و 2 رستوران در آن احداث خواهد شد. این مجتمع از 
پروژه هاي مشارکتي این اداره کل است که براي ساخت 
پروژه بالغ بر 220 میلیارد ریال اعتبار درنظر گرفته شده 
و تاکنون 20 درصد آن اجرایي شده و امیدواریم تا  سال 

آینده به بهره برداري برسد.
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